
1 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 
Ufficio V – I  Unità Operativa 

 
 
 
Decreto n. 24 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 
VISTO il D.D.G. del M.I.U.R. n. 82 del 24 settembre 2012 di indizione dei concorsi a 

posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale 
docente nelle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado; 

VISTO il D.D.G. di questo USR n. 47 del 31/03/2014 con il quale è stata approvata in 
via definitiva la graduatoria inerente la classe di concorso A033 – teconologia, 
unitamente al relativo elenco del sostegno, successivamente rettificata con 
DD.DD.GG. n. 137 del 24/06/2014, n. 256 del 06/08/2014 e n. 287 del 
12/09/2014; 

VISTA la sentenza del T.A.R. per il Lazio – sez. III bis – n. 13144/14 Reg. Prov. Coll., 
con la quale è stata annullata la valutazione della prova pratica inerente la classe 
di concorso A033 – Tecnologia, svolta dalla ricorrente Roccatelli Amelia ed è 
stata disposta una nuova correzione della medesima prova; 

TENUTO 
CONTO 

delle modalità di nuova correzione della suddetta prova pratica disposte dal 
T.A.R. con la citata sentenza, con riferimento, in particolare, alla necessità di 
nominare una nuova Commissione giudicatrice; 

VISTO il D.M. n. 91 del 23 novembre 2012 inerente i requisiti dei componenti delle 
Commissioni giudicatrici dei concorsi in argomento; 

VISTA l’O.M. n. 92 del 23 novembre 2012 relativa alla formazione delle sopra citate 
Commissioni; 

CONSIDERATO che gli elenchi trasmessi dal M.I.U.R. con nota prot. n.564 del 24/01/2013 e 
seguenti, contenenti i nominativi degli aspiranti a presidente, commissario e 
membro aggregato delle Commissioni in argomento, il cui ordine è stato 
sorteggiato tramite apposita procedura, risultano essere stati già tutti utilizzati, 
per la classe di concorso A033, nelle precedenti fasi della procedura 
concorsuale 

 
 
 
 



2 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice incaricata della nuova correzione della prova pratica 
per la classe di concorso A033, svolta dalla candidata Roccatelli Amelia, secondo quanto disposto 
dal T.A.R. per il Lazio – Sez. III bis con sentenza n. 13144/14 Reg. Prov. Coll., è composta come 
da seguente tabella 

 

  
Cognome Nome 

PRESIDENTE Ranucci Viviana 

COMMISSARIO Castorina Andrea 

COMMISSARIO Nicoletti Stefania 

SEGRETARIO Imperiale Amelia 
 
 
Art. 2 – Tra i  componenti della suddetta Commissione giudicatrice ed i candidati non 

devono sussistere situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c.; 
 
 
Art. 3 – Nell’ espletamento delle varie operazioni di competenza, la Commissione 

giudicatrice si atterrà alle disposizioni vigenti in materia. 
 
 
 
Roma, 05/02/2015 
 
 
 
                                                                                            IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                  f.to              Gildo De Angelis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al Presidente Ranucci Viviana 
Ai Commissari Castorina Andrea e Nicoletti Stefania 
Al Segretario Imperiale Amelia 


